
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/2 

 

Rozpis soutěže - dodatek 
 

Pořádající složka: ČSRU, U Vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 - Břevnov 

Název soutěže: 1. liga ragby – muži 2020 

 

Pravidla proti šíření nemoci COVID - 19 

 
Povinnosti 

1. Členské kluby jsou povinny oznámit bezodkladně řídícímu soutěže: 
a) výskyt nemoci COVID - 19 u hráče nebo další osoby podílející se v jakémkoli  postavení na činnosti 

klubu, 

b) nařízení karantény hráči nebo další osobě podílející se v jakémkoli postavení na činnosti klubu. 
 

2. Hráči ani další fyzické osoby se nesmějí účastnit utkání ani společných tréninků: 
a) po dobu karantény uložené příslušným orgánem státní správy,  

b) po dobu stanovenou lékařem v případě zjištění nákazy nemocí COVID - 19 
 

3. Řídící orgán soutěže může stanovit další povinnosti pro předcházení šíření onemocnění, jako 

například měření teploty hráčů před začátkem utkání, prohlášení o bezinfekčnosti nebo jiné 
preventivní opatření. 

 
Odložení utkání 

1. Důvodem pro odložení schváleného termínu soutěžního utkání z důvodu opatření proti šíření nemoci 

COVID - 19 je objektivní nemožnost sehrát utkání v důsledku karanténních opatření nařízených 
příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví či jiných opatření orgánů státní správy nebo 

samosprávy. Pokud z důvodu karanténního opatření nebo jiné situace mající původ v šíření nemoci 
COVID - 19 nemůže k soutěžnímu utkání ragby o patnácti hráčích nastoupit alespoň čtrnáct hráčů. 

 
2. Pro případ odložení schváleného termínu soutěžního utkání podle odstavce 1 jsou členské kluby 

povinny dohodnout se na novém termínu utkání, a to do tří dnů po původním termínu utkání. Nový 

termín musí být sjednán na dobu nejpozději do 21. 10. 2020 (zahájení nadstavbové části). Po dohodě 
se sekretariátem ČSRU mohou kluby případně využít pro sehrání utkání národní ragbyový stadion 

Markéta. Nově dohodnutý termín podléhá schválení řídícím orgánem soutěže. 
 

3. Nesplní-li členské kluby svoji povinnost podle odstavce 2, případně pokud řídící orgán soutěže 

dohodnutý termín neschválí, nařídí řídící orgán soutěže termín nového utkání ve shora uvedených 
lhůtách podle svého uvážení. Po dohodě se sekretariátem ČSRU může řídící orgán soutěže využít pro 

sehrání utkání národní ragbyový stadion Markéta. 
 

4. V případě, že utkání nelze z důvodu opatření proti šíření nemoci COVID – 19 odehrát rozhodne řídící 

orgán o kontumaci tohoto utkání s výsledkem 0:0 a přidělení 2 bodů každému týmu. 
 

Nadstavbová část o 1. až 4. místo 
Do semifinále soutěže může postoupit tým, který řádně odehraje minimálně 5 ze 7 utkání základní 

části.  
 

Sestupy a sestupy 

Ustanovení o postupech a sestupech se použije jen tehdy, pokud nebude soutěž narušena opatřeními 
proti šíření nemoci COVID - 19. 

 
Ukončení soutěžního ročníku 

Ukončit soutěžní ročník před odehráním všech plánovaných utkání je oprávněn pouze řídící orgán 

soutěže. 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

2/2 

 

 

Změna rozpisu soutěže 

Řídící orgán soutěže je oprávněn v souvislosti s opatřením proti šíření nemoci COVID - 19 změnit 

rozpis soutěže i v průběhu soutěžního ročníku. 

 

Říčany 21/08/2020 

 

David Frydrych 

Předseda STK ČSRU 


